



## Ungdommens kirkemøte

Saksbehandling og plenum- og komitéarbeid.

Ungdommens kirkemøte (UKM) behandler saker i komité og plenum.

**Komité** består av delegater, observatører, en komitéleder, og sekretær.

**Komitelederen** leder arbeidet i komiteen, og sørger for en god prosess i gruppen.

**Sekretæren** skal skrive komiteens merknader til sakspapiret.

Merknader er komiteens tanker til sakspapiret, og om komiteen har fått gode innspill i plenum til saken kan merknader være et sted å ta det med.

**Merknader** er til hjelp for dem som skal arbeide med saken i etterkant, for å se hva UKM mente var viktig rundt sakspapiret.

Delegater har **tale- og forslagsrett, og stemmerett** i komité

**Observatører** har **tale- og forslagsrett**, men har ikke stemmerett i komité.

## Vedtak

Dette er kanskje det viktigste arbeidet som komiteen gjør!

Vedtak er det som bestemmer hva som skal gjøres i etterkant av saken.

Derfor er det laget forslag til vedtak i alle saker på UKM.

Forslagene til vedtak kan endres slik komiteen ønsker, og vedtakene er også det som UKM vil stemme over i plenum.

Derfor er det viktig at alle har forberedt seg godt på hva de ønsker at UKM skal vedta, og jobber godt med dette under komité og plenum.

## Merknader

Komiteens merknader er de kommentarene komiteen velger å gi til saken, som følger den uansett hva som blir vedtatt. Merknadene kan ikke endres i plenumsbehandlingen, men i plenum kan man komme med innspill til komiteens merknader og hva de bør legge vekt på.

**Plenum** består av delegater, observatører, gjester, og sekretariat.

**Før første plenum** jobber komiteen med saken, og kommer med sine forslag til endringer i vedtak og skriver sine merknader til saken.

I **første plenum** kommer alle delegater og observatører med innspill til komiteen.

Her debatteres det hva som er viktig i og med saken. Plenum sier om det er noe de ønsker at komiteen bør snakke sammen om, og hva som bør stå i endelig vedtak.

Her kan alle komme med de innspillene de ønsker. Alle forslag til endringer i vedtak, eller helt nye vedtaks punkt må legges frem i denne plenumssamlingen.

I **andre plenum** er det debatt om forslag til vedtak, og delegater og observatører kan argumentere for foreslåtte endringer lagt inn i **vedtak**. Endringsforslagene til vedtak skal være presentert i første plenum, om ikke komiteen har lagt inn noe helt nytt som plenum ikke har diskutert tidligere.